

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ []에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

1. 기본사항

사업연도(과세기간):		2021년01월01일 ~ 2021년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시	
①공익법인등 명	(사) 유니월드	②사업자등록번호 (고유번호)	*** - ** - *****		
③대표자	홍***	④설립연월일	2013-02-08		
⑤소재지	서울특별시 강서구 화곡로63길 65 비전센터 601호	⑥전화번호/팩스	02-3665-6785 / 070-7207-3588		
⑦홈페이지 주소	www.uniworld.or.kr	⑧전자우편주소	uniworld1@daum.net		
⑨주무관청	서울시	⑩기부금 유형	[]㉑ []㉒ [√]기타		
⑪설립근거법	기타법률 민법 제32조 및 여성가족부 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙				
⑫설립유형	[]재단법인 [√]사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타				
⑬공익사업유형	기타				
⑭설립주체	[]개인 []기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 [√]기타				
⑮ 이사수	10 명		⑯자원봉사자 연인원 수	50 명	
⑰ 고용직원수	6 명				

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	164,081,521	10,529,060	153,552,461	0	153,552,461	0
㉙공익목적사업	164,081,521	10,529,060	153,552,461	0	153,552,461	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	164,081,521	0	0	0	144,898,782	19,182,739
㉙ 공익목적사업	164,081,521	0	0	0	144,898,782	19,182,739
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준 비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉔=㉕+㉖)	568,649,867	564,029,885	443,928,590	120,101,295	0	0	4,469,991	149,991
㉙공익목적사업	568,649,867	564,029,885	443,928,590	120,101,295	0	0	4,469,991	149,991
㉚기타사업	0	0				0	0	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉘ 총계(㉔=㉕+㉖)	606,386,876	605,407,781	458,803,623	146,604,158	0	0	829,104	149,991
㉙공익목적사업	606,386,876	605,407,781	458,803,623	146,604,158	0		829,104	149,991
㉚ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인회계감사

㉕복식부기 여부	[√]여 []부	㉖적용회계기준	공익법인회계기준
㉗세무확인 여부	[√]여 []부	㉘외부회계감사 여부	[]여 [√]부
㉙외부 회계감사인		㉚외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 홍명희

확인일자 : 2022-04-30

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022 년 05 월 02 일

법인명 (사) 유니월드

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1) 가정복지 상담전문인력 및 상담지원 봉사자 양성
- 2) 지역사회의 가족복지를 위한 상담 및 세미나
- 3) 해체가족 예방을 위한 전화 인터넷 면접 및 집단상담 등
- 4) 해외원조사업 (교육 및 복지 분야)

②사업내용(중복체크 가능)

☒문화예술(코드1100) ☐스포츠(코드1200) ☐기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
☒초등 및 중등 교육(코드2100) ☐고등교육(코드2200) ☐기타교육(코드2300) ☐학술연구(코드2400)
☒장학(코드2500) ☐영유아보육(코드2600)
☐병원 및 재활시설(코드3100) ☐요양원(코드3200) ☐정신 건강 및 위기개입(코드3300) ☐기타 보건서비스(코드3400)
☒사회복지(코드4100) ☐긴급상황 및 구호(코드4200) ☐소득 지원 및 보존(코드4300)
☐환경(코드5100) ☐동물(코드5200)
☐경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) ☐주거(코드6200) ☐고용 및 훈련(코드6300)
☐시민 및 옹호단체(코드7100) ☐법률 및 법률서비스(코드7200) ☐정치단체(코드7300)
☐배분(지원) 재단(코드8100) ☒봉사증진(코드8200) ☐모금활동(코드8300)
☒국제활동(코드9100)
☐종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
☐비즈니스연합(코드11100) ☐전문가연합(코드11200) ☐노동조합(코드11300)
☐기타(코드12100)

③사업대상

☒모두 해당 ☐아동 ☐청소년 ☐노인 ☐장애인 ☐외국인(다문화) ☐가족 여성
☐일반대중 ☐기타

④국내 주요 사업지역

☐전국 ☒서울 ☐부산 ☐인천 ☐대전 ☐광주 ☐대구 ☐울산 ☐강원 ☒경기
☐경남 ☐경북 ☐충남 ☐충북 ☐전남 ☐전북 ☐세종 ☐제주 ☐해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

☒전세계 ☐유럽 ☐아시아 ☐북아메리카 ☐아프리카 ☐오세아니아 ☐남아메리카
☐해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	2100	사업명	다문화중등 대안학교	사업수행비용	120,930,568
사업내용	중도입국 다문화 청소년 및 위기청소년 대상 대안학교 운영				사업지역	서울
2	코드	9100	사업명	해외사업	사업수행비용	254,508,224
사업내용	해외아동결연, 필리핀 NGO사업, 청각장애인 지원사업, 구호사업 등				사업지역	전세계
3	코드	4100	사업명	가족복지사업	사업수행비용	83,364,831
사업내용	일·불·불 양립위한 방과후교실, 가족상담 자원봉사 활동, 자원봉사자 양성 및 관리사업, 코이카 ODA YP사업, 다문화청소년 IT수업지원 등				사업지역	서울, 경기

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	3 개	사업수행비용 합계	458,803,623 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			564,029,885	1,143,325,188
1) 기부금품			443,928,590	759,609,739
(1) 개인기부금품			443,928,590	658,509,739
(2) 영리법인기부금품			0	101,100,000
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 (1) - (4) 에 포함된 기부물품	당기 12,670,000	전기 0		
2) 보조금			120,101,295	305,193,825
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	78,521,624
2. 사업외 수익			4,469,991	0
3. 고유목적사업 준비금 환입액			149,991	0
4. 총합계(수익)			568,649,867	1,143,325,188

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	605,407,781	458,803,623	146,604,158	0	973,463,651
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	238,292,085	238,292,085	0	0	750,878,725
1) 국 내	212,037,473	212,037,473	0	0	49,210,930
2) 국 외	26,254,612	26,254,612	0	0	701,667,795
(2) 인력비용	262,748,810	162,265,837	100,482,973	0	187,016,101
(3) 시설비용	21,179,161	2,526,000	18,653,161	0	1,233,500
(4) 기타비용	83,187,725	55,719,701	27,468,024	0	34,335,325
2. 사업외 비용	829,104	0	0	0	0
3. 고유목적사업 준비금 전입액	149,991	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	606,386,876	0	0	0	973,463,651

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									
		사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유 목 적사업준 비금환입(전입)
		금 용				부 동 산			⑨ 기타		
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각			
수익금액	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0
이익 (손실)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	167,611,270	2021년 09월	22,911,000	20,203,139	109,724,343
2021년 01월	44,989,012	81,638,007	130,962,275	2021년 10월	23,670,340	20,583,783	112,810,900
2021년 02월	41,745,827	62,037,820	110,670,282	2021년 11월	25,379,324	21,423,849	116,766,375
2021년 03월	74,393,300	53,855,510	131,208,072	2021년 12월	25,861,000	37,202,833	105,424,542
2021년 04월	52,640,004	51,212,646	132,635,430	합계	443,928,590	506,115,318	
2021년 05월	52,552,600	43,801,673	141,386,357	기본순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	28,014,844	48,952,042	120,449,159	차가감계	443,928,590		
2021년 07월	27,660,339	36,817,943	111,291,555				
2021년 08월	24,111,000	28,386,073	107,016,482	차기이월	-	-	105,424,542

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
Rui Oscari Allen	**	다문화청소년 장학금지원	9명/개	6,000,000	0	6,000,000
서울특별시사회복지 협의회	**	직원역량강화	15명/개	384,000	0	384,000
김성태	**	KOICA ODA YP 인턴 인건비	1명/개	700,000	0	700,000
이디야	**	이사회 및 총회	135명/개	2,170,890	0	2,170,890
KCOC	**	KCOC봉사단 지원사업 연회비	1명/개	500,000	0	500,000
안성러시아문화센터	**	다문화청소년 IT수업 노트북지원	30명/개	0	6,670,000	6,670,000
홍성민	**	일-돌봄 양립 가족복지사업	100명/개	8,612,500	0	8,612,500
이양희	**	가족상담 자원봉사교육	30명/개	4,139,690	0	4,139,690
유선영	**	자원봉사자 양성 및 관리사업	15명/개	634,000	0	634,000
홍명희	**	직원급여	1명/개	11,239,680	0	11,239,680
최현주	**	직원급여	1명/개	10,313,190	0	10,313,190
구희경	**	직원급여	1명/개	12,128,220	0	12,128,220
이선우	**	직원급여	1명/개	23,400,000	0	23,400,000
조해운	**	직원급여	1명/개	5,100,000	0	5,100,000
송은혜	**	직원급여	1명/개	10,455,370	0	10,455,370
김익주	**	직원급여	1명/개	29,600,000	0	29,600,000
윤용호	**	직원급여	1명/개	25,000,000	0	25,000,000
최민준	**	직원급여	1명/개	23,150,000	0	23,150,000
휴먼소프트	**	후원관리 및 개발사업	2409명/개	18,023,839	0	18,023,839
국민연금공단	**	사회보험부담금	10명/개	18,345,591	0	18,345,591
퇴직연금공단	**	퇴직적립금	1명/개	15,265,936	0	15,265,936

서울특별시	**	업무추진비	10명/개	288,170	0	288,170
오피스디포	**	수용비 및 수수료	20명/개	1,841,050	0	1,841,050
kt분당지사	**	도서인쇄비	20명/개	1,062,700	0	1,062,700
이선우	**	복리후생비	20명/개	2,301,510	0	2,301,510
SK브로드밴드	**	통신비	2409명/개	1,611,020	0	1,611,020
국세청	**	제세공과금	20명/개	983,480	0	983,480
삼성다이렉트보험	**	차량유지비	10명/개	757,850	0	757,850
신풍기전	**	시설비	20명/개	5,444,700	0	5,444,700
조창희	**	경조사비	3명/개	500,000	0	500,000
코웨이	**	지급임차료	20명/개	2,070,300	0	2,070,300
노무법인 화평	**	지급수수료	7명/개	2,913,408	0	2,913,408
⑨ 합 계			5,324	244,937,094	6,670,000	251,607,094

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
오권	필리핀	파견직원 급여	1명/개	18,300,000	0	18,300,000
문철	필리핀	파견직원 급여	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
정주원	필리핀	파견직원 급여	1명/개	11,259,507	0	11,259,507
김감사	케냐	파견직원 급여	1명/개	3,600,000	0	3,600,000
정옥신	필리핀	아동결연	1명/개	240,000	0	240,000
김감사	케냐	해외사업개발 자문비	4명/개	2,028,580	0	2,028,580
Beautiful Hands In Tanzania	탄자니아	아동결연사업	130명/개	16,751,000	0	16,751,000
DREAM SUMMIT	조지아	아동결연사업	50명/개	9,088,000	0	9,088,000
Remnant Unity Trust	방글라데시	아동결연사업	50명/개	11,808,000	0	11,808,000
UNIWORLD KENYA	케냐	아동결연사업	34명/개	5,760,000	0	5,760,000
Immanuel Vision School	르완다	아동결연사업	32명/개	20,619,737	0	20,619,737
Mery Grace Education Center	인도	아동결연사업	35명/개	7,752,000	0	7,752,000
Hansarang Christian Academy	필리핀	아동결연사업	21명/개	2,544,000	0	2,544,000
Harvester's Missions International School	필리핀	아동결연사업	11명/개	1,800,000	0	1,800,000
Global Light Vision School	필리핀	아동결연사업	7명/개	1,152,000	0	1,152,000
UNIWORLD PK	필리핀	NGO사업	500명/개	57,384,280	0	57,384,280
UNIWORLD PK	필리핀	청각장애인 지원사업	50명/개	49,559,576	0	49,559,576
UNIWORLD PK	필리핀	구호사업	100명/개	1,101,544	6,000,000	7,101,544
세계복음화전도협회	네팔	결연사업	50명/개	23,760,000	0	23,760,000
⑨ 합 계			1,079	248,508,224	6,000,000	254,508,224

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
손지호	**	현금	1,800,000	해당없음	
이성	**	현금	2,000,000	해당없음	
이재영	**	현금	3,455,000	해당없음	
이성미	**	현금	3,455,000	해당없음	
렘넌트신학교회	**	현금	3,600,000	해당없음	
뉴저지원니스교회	**	현금	3,753,942	해당없음	
이선자	**	현금	4,000,000	해당없음	
보아스메디칼	**	현금	6,000,000	해당없음	
신승현	**	기타	6,000,000	해당없음	
월드엠에스	**	현금	12,000,000	해당없음	
레인보우소스	**	현금	21,000,000	해당없음	
예원교회	**	현금	184,461,212	해당없음	

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
정은주	비상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
홍명희	상임	해당없음	해당없음	1	부	이사
김광연	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김선한	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
조창희	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박성규	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
노효진	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김순중	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
우희준	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이성	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

수익(사업)용 출연재산 공의목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	(사) 유니월드	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	----------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	0	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	0	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	0	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	0	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연 재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	0	149,991	0	149,991	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)					
149,991		0		0	0				149,991

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 8 기 2020 년 12 월 31 일 현재
제 9 기 2021 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	145,265,032	145,265,032	0	221,029,660	221,029,660	0
1. 현금및현금성자산	144,898,782	144,898,782	0	169,939,020	169,939,020	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	352,420	352,420	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	13,830	13,830	0	51,090,640	51,090,640	0
가. 4대보험예수금	0	0	0	1,531,933	1,531,933	0
나. 퇴직연금적립금	0	0	0	49,558,707	49,558,707	0
다. 선납세금	13,830	13,830	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	18,816,489	18,816,489	0	21,350,450	21,350,450	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	18,816,489	18,816,489	0	21,350,450	21,350,450	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	15,588,650	15,588,650	0	15,588,650	15,588,650	0
(감가상각누계액)	7,030,481	7,030,481	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	10,258,320	10,258,320	0	5,761,800	5,761,800	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③ 비품	6,223,714	6,223,714	0	2,144,800	2,144,800	0
④ 영상장비	0	0	0	2,000,000	2,000,000	0
컴퓨터	0	0	0	1,617,000	1,617,000	0
⑥ 시설장치	4,034,606	4,034,606	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	164,081,521	164,081,521	0	242,380,110	242,380,110	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	10,529,060	10,529,060	0	1,531,933	1,531,933	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	9,108,220	9,108,220	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	1,420,840	1,420,840	0	1,531,933	1,531,933	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	49,558,707	49,558,707	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	49,558,707	49,558,707	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	10,529,060	10,529,060	0	51,090,640	51,090,640	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	0	0	0	191,289,470	191,289,470	0
Ⅱ. 보통순자산	153,552,461	153,552,461	0	0	0	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	153,552,461	153,552,461	0	0	0	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	153,552,461	153,552,461	0	191,289,470	191,289,470	0
부채 및 순자산 총계	164,081,521	164,081,521	0	242,380,110	242,380,110	0

[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 8 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지
제 9 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	564,029,885	564,029,885	0	1,143,401,671	1,143,401,671	0
1. 기부금수익	443,928,590	443,928,590	0	759,609,739	759,609,739	0
2. 보조금수익	120,101,295	120,101,295	0	305,193,825	305,193,825	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	78,598,107	78,598,107	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	78,598,107	78,598,107	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	605,407,781	605,407,781	0	973,462,651	973,462,651	0
1. 사업수행비용	458,803,623	458,803,623	0	750,878,725	750,878,725	0
가. 분배비용	238,292,085	238,292,085	0	750,878,725	750,878,725	0
나. 인력비용	162,265,837	162,265,837	0	0	0	0
① 급여	158,598,960	158,598,960	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	3,064,877	3,064,877	0	0	0	0
④ 복리후생비	52,000	52,000	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	550,000	550,000	0	0	0	0
다. 시설비용	2,526,000	2,526,000	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	2,526,000	2,526,000	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	55,719,701	55,719,701	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	12,787,118	12,787,118	0	0	0	0
③ 지급수수료	37,473,183	37,473,183	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
기타	5,459,400	5,459,400	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	146,604,158	146,604,158	0	222,583,926	222,583,926	0
가. 인력비용	100,482,973	100,482,973	0	187,015,101	187,015,101	0
① 급여	69,910,000	69,910,000	0	162,485,826	162,485,826	0
② 상여금	2,000,000	2,000,000	0	4,270,000	4,270,000	0
③ 퇴직급여	15,265,936	15,265,936	0	17,624,755	17,624,755	0
④ 복리후생비	7,876,950	7,876,950	0	2,634,520	2,634,520	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	5,430,087	5,430,087	0	0	0	0
나. 시설비용	18,653,161	18,653,161	0	1,233,500	1,233,500	0
① 감가상각비	10,431,861	10,431,861	0	0	0	0
② 지급임차료	8,221,300	8,221,300	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	1,233,500	1,233,500	0
다. 기타비용	27,468,024	27,468,024	0	34,335,325	34,335,325	0
① 여비교통비	5,800	5,800	0	0	0	0
② 소모품비	10,114,240	10,114,240	0	723,960	723,960	0
③ 지급수수료	4,448,808	4,448,808	0	3,723,553	3,723,553	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	500,000	500,000	0	8,888,299	8,888,299	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	2,753,756	2,753,756	0	4,007,930	4,007,930	0
⑨ 사무용품비	0	0	0	632,440	632,440	0
⑩ 세금과공과	8,401,420	8,401,420	0	285,390	285,390	0
⑪ 차량유지비	141,000	141,000	0	898,810	898,810	0
⑫ 자원봉사자양성비	0	0	0	0	0	0
⑬ 후원개발관리비	0	0	0	10,444,723	10,444,723	0
⑭ 회원관리비	0	0	0	644,420	644,420	0
⑮ 도서인쇄비	1,103,000	1,103,000	0	4,085,800	4,085,800	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 통신비	0	0	0	0	0	0
⑨ 사무용품비	0	0	0	0	0	0
⑩ 세금과공과	0	0	0	0	0	0
⑪ 차량유지비	0	0	0	0	0	0
⑫ 자원봉사자양성비	0	0	0	0	0	0

⑬ 후원개발관리비	0	0	0	0	0	0
⑭ 회원관리비	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ - Ⅱ)	-41,377,896	-41,377,896	0	169,939,020	169,939,020	0
Ⅳ. 사업외수익	4,469,991	4,469,991	0	0	0	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	4,469,991	4,469,991	0	0	0	0
가. 기타	4,469,991	4,469,991	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	829,104	829,104	0	0	0	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	829,104	829,104	0	0	0	0
가. 기타	829,104	829,104	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	149,991	149,991	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	149,991	149,991	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-37,737,009	-37,737,009	0	169,939,020	169,939,020	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-37,737,009	-37,737,009	0	169,939,020	169,939,020	0